
Determinazione Dirigenziale del  11 agosto 2019 n. 2555       1 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1807000000 - SETTORE Risorse Umane, Trasparenza e Prevenzione della Corruzione 
SERVIZIO 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE 
 
 
N° DETERMINAZIONE 

 

2555 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO. Sostituzione componente RSU 

aziendale. Lista CSA REGIONI AUTONOMIE LOCALI. 

NUMERO PRATICA 

 

118- Pratica N. 18070 

 

 

ASSUNZIONE DI IMPEGNO 

 
E   

Importo Anno/Numero 
Sub. 

Impegno 
Bilancio Note 

S Cap.  Euro Impe. Acce.    
  

 
         

         
DIVENUTA ESECUTIVA  11 agosto 2019 



Determinazione Dirigenziale del  11 agosto 2019 n. 2555       2 
 

 

CITTA’ DI ALESSANDRIA 
 

1807000000 - SETTORE Risorse Umane, Trasparenza e Prevenzione della Corruzione 
SERVIZIO 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE 
 

 

Det. n. 2555 / Pratica N. 18070 -  118     

 

 

OGGETTO: PRESA D’ATTO. Sostituzione componente RSU aziendale. Lista CSA REGIONI AUTONOMIE 
LOCALI.  

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTI: 
 l’Accordo Collettivo Quadro per la costituzione delle Rappresentanze Sindacali Unitarie per il 

personale dei Comparti delle Pubbliche Amministrazioni e per la definizione del relativo 
regolamento elettorale, stipulato in data 7 agosto 1998 s.m.i; 

 l'art. 9 del CCNL Comparto Regioni ed Autonomie Locali del 01 aprile 1999 avente ad oggetto: 
“Soggetti sindacali nei luoghi di lavoro”; 

 
VISTA la nota prot. n. 0063052 in data 07/08/2019 con la quale il dipendente SEGATO MAURIZIO- 
membro RSU Aziendale - Lista CSA REGIONI AUTONOMIE LOCALI - comunica le proprie dimissioni 
dall’incarico di componente della RSU;   
 
VISTO l’art. 7 del sopracitato CCNQ del  07.08.1998 s.m.i., che recita:   
 al comma 2: “In caso di dimissioni di uno dei componenti, lo stesso sarà sostituito dal primo dei non 

eletti appartenente alla medesima lista”; 
 al comma 4: “Le dimissioni devono essere formulate per iscritto alla stessa RSU e di esse va data 

comunicazione al servizio di gestione del personale, ….”; 
 
VISTO, altresì, il Verbale delle elezioni 2018, redatto dalla Commissione Elettorale, dal quale risultano, 
per ciascuna lista i nominativi degli eletti, nonché, in base ai voti ottenuti, i primi, tra gli esclusi aventi 
diritto ad essere nominati quali componenti della RSU; 
 
 
PRESO ATTO che nella lista CSA REGIONI AUTONOMIE LOCALI risulta quale primo dei non eletti ed 
aventi diritto il dipendente GAGLIARDONE EUGENIO;  
 
 
RITENUTO pertanto di: 
 prendere atto delle dimissioni da componente della RSU presentate con nota prot. n.0063052 in 

data 07/08/2019  dal dipendente Segato Maurizio; 
 prendere atto della sostituzione del suddetto dipendente Segato Maurizio, componente della RSU 

CSA Regioni Autonomie Locali con il dipendente Gagliardone Eugenio, primo dei non eletti 
appartenente alla medesima lista ed avente diritto alla nomina quale componente della RSU; 



Determinazione Dirigenziale del  11 agosto 2019 n. 2555       3 
 

 
VISTO l'art. 41 dello Statuto Comunale; 
 

VISTO il decreto sindacale n. 72 del 21/12/2017 con cui è stato conferito alla Dott.ssa Orietta Bocchio 
l’incarico di Dirigente del Settore Risorse Umane, trasparenza e prevenzione della corruzione, 
confermato con il decreto sindacale n. 20 del 28/06/2019; 

 
 

DETERMINA 
 
DI PRENDERE ATTO: 
 delle dimissioni da componente della RSU (lista CSA Regioni Autonomie Locali) presentate con nota 

prot. n.0063052 in data 07/08/2019  dal dipendente Segato Maurizio; 
 della sostituzione del suddetto dipendente dimissionario Segato Maurizio, con il dipendente 

Gagliardone Eugenio, primo dei non eletti appartenente alla medesima lista ed avente diritto alla 
nomina quale componente della RSU. 

 
DI DARE MANDATO all’ufficio competente di pubblicare sul sito del Comune il presente atto, e di 
trasmetterne copia alla RSU e alle OO.SS.  
 
DI DARE ATTO, altresì che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 
 
 
 

    IL DIRIGENTE 
(Dott. ssa Orietta Bocchio) 



Determinazione Dirigenziale del  11 agosto 2019 n. 2555       4 
 

 

IL DIRETTORE BOCCHIO ORIETTA< HA APPOSTO LA FIRMA DIGITALE  RESA AI SENSI 

DELL'ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. IN DATA 11 agosto 2019 

 

 

ATTESTAZIONI E VISTI 

SOTTOSCRIZIONE RESA AI SENSI DELL’ART. 24 DEL D.LGS 07/03/2005 N. 82 s.m.i. 

 

 

 
 

 

Il Responsabile del 1807000000 - SETTORE RISORSE UMANE, TRASPARENZA E PREVENZIONE 

DELLA CORRUZIONE, Dr. Bocchio Orietta, ha espresso, sulla presente determinazione, visto DI 

REGOLARITA’ TECNICA FAVOREVOLE 

 

ALESSANDRIA, lì 11 agosto 2019 

 

 

 

 



Determinazione Dirigenziale del  11 agosto 2019 n. 2555       5 
 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Pubblicata all’albo pretorio on line del Comune con pubblicazione numero 2848 il  12 agosto 2019  e per 

giorni 15  
 

  IL DIRETTORE 

Dott.ssa Rosella Legnazzi 

 

 

 


